
COMUNE   DI   CINISI
      (Città Metropolitana  di Palermo)

V SETTORE –  BILANCIO FINANZE
PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI

SERVIZIO IV SERVIZI SOCIALI 

    Determinazione  del Responsabile del Settore n. 08  del  19\01\2021
                                               

DETERMINA  N. 64   DEL   20\01\2021 (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Approvazione elenco istanze ammesse a beneficio  di
     prestazioni socio-assistenziali per disabili gravi.



L’Assistente Sociale

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la
prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e
correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di
conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza
o frequentazione abituale:

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’  impresa/ditta/società  destinataria  del  presente

provvedimento.
Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi, anche potenziale,
previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

VISTO il DPR Sicilia 589/2018 art. 3 comma 4;

VISTA la L. 328/2000 art. 14;

VISTO l’avviso pubblico del Distretto SS 34 per la presentazione di istanze finalizzate al beneficio
di prestazioni socioassistenziali per disabili gravi, pubblicato sul sito del Comune di Cinisi il 24
aprile 2019;

CONSIDERATO che sono state introitate n° 42 istanze a seguito avviso ex DPR 589/2018 e n° 14
istanze ex L 328/00 art. 14

CONSIDERATO  che a seguito dell’emergenza per Covid 19 la valutazione delle istanze di che
trattasi, di norma di competenza delle Unità di Valutazione Multidimensionale, è stata attribuita in
via esclusiva ai servizi sociali dei Comuni;

CONSIDERATA l’istruttoria di valutazione delle istanze effettuata dal proponente, i cui dettagli
sono contenuti nella relazione n° 1157 del 18.1.2021 e allegati da A a G, e a seguito della quale si è
stilato un elenco di istanze ammesse al beneficio;

CONSIDERATO altresì che le risultanze dell’istruttoria, compresa la scelta effettuata dagli istanti
dell’ente presso cui utilizzare il voucher di servizio assegnato, vanno trasmesse alla sede centrale
del Distretto al fine dell’avvio delle prestazioni di che trattasi;

P R O P O N E 
 

 approvare  integralmente  l’elenco  delle  istanze  ammesse  al  beneficio  di  prestazioni
socioassistenziali  per  disabili  gravi  (All.  F),  unitamente  agli  elenchi  esplicativi
dell’istruttoria  di  valutazione  (All.  A,  B,  C,  D,  E)  e  all’elenco  contenente  monte  ore
assegnato ad ognuno, ed ente scelto al fine dell’utilizzo dei voucher di servizio (All. G)

 disporre  la  trasmissione  del  citato  All.  G  al  Comune  Capofila  del  Distretto  per  gli
adempimenti di competenza.

Assistente Sociale
Dr. Antonio Coccia

 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

- Vista la proposta che precede;

- Vista la Determina del Sindaco n. 16 del 01/07/2019;

-  Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali



tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente
provvedimento;

- Vista la relazione Prot. 1157 del 18/001/2021;

- Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di
interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                       Il Responsabile del V Settore
F.to         D.ssa P. Vitale

    



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________










	COMUNE DI CINISI
	V SETTORE – BILANCIO FINANZE PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 08 del 19012021
	DETERMINA N. 64 DEL 20012021 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






